ANO II • EDIÇÃO N° 208 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2022.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PMA Nº

005/2022 ......................................................................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

Nº 053/2022 .................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PMA Nº 005/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 745/2022 TOMADA DE PREÇOS PMA Nº
005/2022, Constitui da presente licitação do Tipo Menor Preço
Global, Regime de execução empreitada por preço global,
Objetivando a contratação de empresa especializada para
construção e instalação de mata burros pré-moldado de
concreto. Data da abertura da sessão: 16/08/2022. Horário:
08hs00min.

Edna Lourença Arruda Cunha
Presidente da CPL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
Nº 053/2022

Proc. Adm. Nº 043/2022-Tomada de Preços FMS nº 001-2022
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO.
Contratada: RC RAMOS EDIFICAÇOES EIRELLI-ME pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
20.022.441/0001-00, estabelecida na Quadra, plano diretor
norte, Palmas, TO. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo no valor de
R$ 81.277,67 (Oitenta e um mil duzentos e setenta e sete reais
e sessenta e sete centavos) ao valor inicial do contrato, ou seja,

um aumento equivalente a 25% (vinte e cinco) por cento, e no
caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até
o limite de 50% (cinqüenta por cento) para os seus acréscimos
conforme  rt     alinea “b” paragrafo  º da  ei          ao
Contrato nº 053/2022, mantendo as cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente a contar a partir do dia 27 de julho de 2022,
conforme dotação orçamentária supra e solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde. Ass.:27/07/2022. SILVIO
HENRIQUE DE SOUSA MONTELO. Gestor do Fundo.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  210

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quinta-feira, 28 de julho de 2022.

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

		2022-07-28T18:32:12-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180